2023 年 6 月 26 日

受験者の皆様

関係各位

東京国際大学

入学センター

2023 年度全学部統一入試Ⅰ期における出題ミスについて

 2023 年 2 月 2 日及び 2 月 3 日に実施しました全学部統一入試Ⅰ期において、出題ミス

があったことが判明しました。

 受験生ならびに関係の皆様にご迷惑をおかけしましたことについて、お詫び申し上げま

すとともに、内容及び対応について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．試験日 ：2023 年 2 月 2 日、2023 年 2 月 3 日

２．入試方式 ：全学部統一入試Ⅰ期

３．対象学部学科：人間社会学部 福祉心理学科/人間スポーツ学科/スポーツ科学科

   医療健康学部 理学療法学科

４．科目 ：①生物（2 月 2 日実施）②生物（2 月 3 日実施）

５．ミスの内容 ：①大問Ⅴ問５(2)

表内の数値に対し単位の記載がない為、解答の導出が困難であった。

   ②大問Ｖ問３

文章中、「（シ）」が 3 箇所あるが、3 箇所目が誤植であり、解答の導

出に影響が出た。

６．対応措置 ：当該問題を全員が正解したものとする措置を取りました。

７．合否の影響 ：今回の対応措置による追加合格者はおりません。

以上